En la cuestión 21 del libro II, establece cuatro principios que también se aplican al problema de la generación planteado en el *De aeternitate*. Se trata de discutir la cuestión acerca de la influencia que los cuerpos celestes tienen sobre el mundo sublunar. Sin discutir, por ahora, el valor de estos principios, vamos a transcribir el texto:

Ad istam quaestionem dico primo formando quasdam suppositiones per se manifestas. Quarum prima est quod effectus non potest sequi suam causam sufficientem in duratione, etsi naturaliter eam sufficienter sequatur. Cuius causa est quia, si aliquando est causa suficiens alicuius effectus et ex ea

²⁷ F. VAN STEENBERGHEN, *Siger de Brabant d'après...*, ed. cit., vol II, p. 523.

non contingit effectus, et postea fiat effectus cum illi causae nihil additum est, cum prius fuit sufficiens, esse aliquid erit factum sine causa, quod est impossibile. Secunda suppositio quod identitas illius effectus necessaria est respectu identitatis causae efficientis, quia idem in quantum idem semper facit idem. Tertia suppositio quod aeternitas effectus necessaria est respectu aeternitatis causae efficientis; et ista sequitur ex prima quod effectus non potest sequi suam causam sufficientem in duratione. Quarta suppositio est quod omne novum debet reduci de necessitate in causas aeternas. Et probatur ista suppositio: manifeste omne novum causam habet. Si illa causa novum quid est, habet aliam causam, et sic erit abire in infinitum. Nullum enim novum generabile potest esse causa sufficiens alterius novi generabilis, immo omne novum debet reduci in causas aeternas. (*ibid.*, f. 9ra.)

¿Puede deducirse de estos principios una prueba en favor de la eternidad del mundo? Para ello habría que probar que las causas eternas son también causas suficientes de la generación y corrupción. De los principios aristotélicos parecería seguirse que sí. Nuestro filósofo, sin embargo, no llega a extraer de sus principios esta conclusión. Más aún, los indicios que presentan sus textos tienden a indicar que la consecuencia a que llega es precisamente la contraria. Para mostrar con más claridad esta perspectiva debemos proseguir nuestro itinerario analítico.

En la cuestión 10 del libro III volvemos a encontrar una apelación al argumento de fe. Se trata, una vez más, del problema del movimiento. Después de afirmar, siguiendo el pensamiento de Aristóteles, que

si ex aliis causis novus non esset quam ex his quibus arguit, simpliciter motus primus novus non esset. (f. 10vb.)